Comercio Industria y Turismo limitó el número de obligados a inscribir sus bases de datos en el 

Registro Nacional de Bases de Datos en el caso de Sociedades y entidades sin ánimo de lucro 

como Coopdesalud, que tengan activos totales superiores a 100.000 Unidades de Valor Tributario 

(UVT), es decir, la suma de TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 

($3.315.600.000) MCTE para el año 2019. 

SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) 
.  

La Entidad cumplió con los requisitos y normas del Ministerio de Trabajo y cuenta con un SISTEMA 

DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, de acuerdo con los lineamientos del